MUNICÍPIO DE ESTANCIA VELHA
Protocolo: 2024001137119

AVISO Nº 103/2024, DE 26 DE AGOSTO DE 2024. SUSPENSÃO DA CONCORRÊNCIA 005/2023 ABERTA PELO EDITAL
289/2023, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2023. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA COLETA E
TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES, NO MUNICÍPIO DE ESTÂNCIA VELHA/RS. DATA DE ABERTURA
PREVISTA: 29/08/2024 ÀS 13H30MIN. FICA SUSPENSO O CERTAME EM EPÍGRAFE, POR PRAZO INDETERMINADO, PARA
FINS DE ANÁLISE. LOCAL DE ABERTURA: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Estância Velha, sita na Rua Anita
Garibaldi, n° 299 – Centro/EV. Edital e maiores informações poderão ser obtidas na Secretaria Municipal de Gestão, Governança e
Finanças de Estância Velha/RS, através do Departamento de Licitações e Contratos (DEPLIC), no mesmo endereço e pelo Fone
(51)35614050 e pelo SITE: www.estanciavelha.rs.gov.br – Portal da Transparência - link LICITAÇÕES.
Diego Willian Francisco
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Cristiano Fuentes Silva
Secretário de Gestão, Governança e Finanças

MUNICIPIO DE FREDERICO WESTPHALEN
Protocolo: 2024001137129

Processo Licitatório Nº 142/2024 - Pregão Eletrônico Nº 38/2024. O Município de Frederico Westphalen/RS, torna público aos
interessados que será realizada licitação na modalidade Pregão Eletrônico, através do Portal de Compras Públicas
www.portaldecompraspublicas.com.br , para aquisição de 01(um) veículo automotor Sedan de no mínimo 7 lugares e 01(um)
veículo automotor Van de no mínimo 19 lugares ou mais para a Secretaria Municipal da Saúde. As Propostas de Preços
serão recebidas até 10 de setembro de 2024, até as 08hs59min , no site supramencionado. O início da Sessão de Disputa de
Preços será no dia 10 de setembro de 2024 , às 09hs , no site supramencionado. O Edital e seus Anexos poderão ser obtidos no
Portal de Compras Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br e no site do Município de Frederico Westphalen,
www.fredericowestphalen-rs.com.br . Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da
Fazenda de segunda a sexta-feira, pelo telefone (55) 3744-5050 . 26/08/2024. Michele Donatti – Secretária Municipal da
Fazenda.

Protocolo: 2024001137506

Processo Licitatório Nº 143/2024- PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 10/2024. O Município de Frederico Westphalen, torna público
aos interessados, que no dia 12 de Setembro de 2024, às 09:00 horas, serão abertos os envelopes do Pregão Presencial SRP nº
10/2024, o qual visa registro de preços para futura contratação de empresa especializada em captação, produção e edição
audiovisual a ser utilizado nos eventos do município Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria
Municipal da Fazenda, nos horários de expediente ou pelo fone 055- 3744-5050, ou através do site www.fredericowestphalen-
rs.com.br. 26/08/2024. Michele Donatti - Secretária Municipal da Fazenda

MUNICÍPIO DE GAURAMA
Protocolo: 2024001137111

Chamamento Público 07/2024: Credenciamento de pessoas jurídicas aptas ao fornecimento de serviços de sonorização de
eventos em atividades de interesse da municipalidade. Recebimento dos envelopes: de 28/08/2024 até 27/09/2024, em horário de
expediente. Edital e informações na Prefeitura, (54) 3391-1200, licita@gaurama.rs.gov.br ou www.gaurama.rs.gov.br . Gaurama-
RS, 26/08/2024. Leandro Márcio Puton, Prefeito.

MUNICIPIO DE IGREJINHA
Protocolo: 2024001137137

PREGÃO ELETRÔNICO EDITAL Nº 093/2024

Comunicamos aos interessados, que encontra-se aberto o seguinte processo: Edital de Licitação nº 093/2024 com a finalidade de
REGISTRO DE PREÇOS para de Massa asfáltica (CBUQ tipo A e CBUQ aplicação a frio) para uso da SOT , sob a modalidade de
PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo menor preço, por item em separado. A sessão pública será realizada no site no dia 06/09/2024,
com início às 09:30hs, devendo as propostas serem apresentadas até um minuto antes da abertura do certame. Cópia do Edital
poderá ser obtida junto ao Setor de Licitações, através do Site www.portaldecompraspublicas.com.br ou
http://www.igrejinha.rs.gov.br . Igrejinha, 26//08/2024.

Porto Alegre, terça-feira, 27 de agosto de 2024 235Diário Oficial Nº 171